Cômoro Municipal de
ir

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 007/2024

ASSUNTO: Indica ao poder Executivo CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE
SOBRE O CORREGO Ribeirão do Ariranha (cachoeirinha das Três
Vendas) da ponte que dá acesso as propriedades do Anderson Alves
Correia popular Corina, Ivan Batosti e Eli.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, com o apoio dos Vereadores
abaixo assinados, usando de suas atribuições regimentais depois de
ouvido o Plenário, indica ao poder Executivo CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE SOBRE O CORREGO Ribeirão do Ariranha (cachoeirinha das Três
Vendas) da ponte que dá acesso as propriedades do Anderson Alves
Correia popular Corina, Ivan Batosti e Eli.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação busca atender pedido dos
moradores daquele bairro, pois há uma pequena ponte estreita, e
quando há fortes chuvas o rio trasborda deixando a ponte submersa
impedindo o trafego de veículos, então necessitando a construção de
uma maior por segurança aos usuários que por ali passam.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 26

DE FEVEREIRO DE 2024.

PEDR BERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001